ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG ẢNG
–––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––

Số:         /UBND-LĐTB&XH

V/v phối hợp triển khai tuyển chọn

lao động đi làm việc tại Nhật Bản

Mường Ảng, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Trung tâm học tập cộng đồng các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2479/UBND-KGVX ngày 04/6/2024 của UBND

tỉnh Điện Biên về việc tuyển chọn người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo

hợp đồng (có văn bản kèm theo).

Để triển khai có hiệu quả công tác giải quyết việc làm, nâng cao chất

lượng nguồn lao động, thúc đẩy công tác đưa người đi làm việc ở nước ngoài

theo hợp đồng trên địa bàn huyện, UBND huyện yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân và Trung tâm học tập cộng đồng các xã, thị trấn

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao và phạm vi quản lý của đơn vị

có trách nhiệm thông tin, tuyên truyền nội dung tuyển chọn người lao động của

Công ty TNHH nguồn nhân lực IIG đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng

(Nhật Bản) để người lao động được biết, đồng thời đăng ký tham gia chương

trình khi có nhu cầu.

- Định kỳ, đột xuất báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện (qua

phòng Lao động TB&XH huyện) để tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền.

2. Giao các cơ quan, đơn vị

2.1. Phòng Lao động TB&XH huyện

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan tư vấn, hướng dẫn người

lao động có nhu cầu và đủ điều kiện tham gia Chương trình hoàn thiện hồ sơ,

thủ tục đăng ký tham gia Chương trình theo quy định.

- Định kỳ (hoặc đột xuất) tổng hợp, tham mưu cho UBND huyện xây

dựng báo cáo trình các cấp có thẩm quyền.

2.2. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh -

Truyền hình huyện

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và phạm vi quản lý của đơn vị tổ chức thông

tin, tuyên truyền nội dung tuyển chọn người lao động của Công ty TNHH nguồn

nhân lực IIG đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng (Nhật Bản) trên các phương

tiện thông tin đại chúng để người dân được biết và tham gia khi có nhu cầu.

2

Nhận được Công văn này, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên

quan, UBND các xã, thị trấn phối hợp thực hiện. Trong quá trình triển khai nếu

có khó khăn, vướng mắc phản ánh kịp thời về UBND huyện (đồng chí Nguyễn

Hồng Quyên - chuyên viên phòng Lao động TB&XH huyện, điện thoại:

0888.790.686) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Sơn

		2024-06-10T17:33:59+0700

		2024-06-11T10:09:15+0700

		2024-06-11T10:09:16+0700

		2024-06-11T10:09:52+0700